
comuníquese 
,¿;) 

C.) 

Mg, H ' O RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

111.111111111~~1~~~~101111» .~ • ...., . 

UKIVERSICiAD NACIOtik. Zu. CONO DEL Ptittl 
OFICINA elet4EÑAL DE INFORMÁTICA 

Rece.P.clON DIE SECIRETARIA 

iFtE1 43 I 

1 3 FEB. 2017 
C2~ 3) 	..„.., 

HORA .... ........ .•.........0.~.001. 

.. . ...... 

RSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1077-R-201 ••• 11,• • 

REO. N°. 	 
:MTAR!A 

e 
	 ‹.) 

Iluancayo, O 7 FrP 717 
o 	Fp:1  2017 

" 71, 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRODEL 

Visto, los Oficios N° 050 y 061-2017-0GAL-UNCP a través de los cuales el Ases Lega —s'Zirritt4"4 " 
emisión de resolución de delegación de funciones y competencias en atención a la Ley N° 27444. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece cada universidad es autónoma en 
su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se 
rigen por sus propios estatutos en el marco.de la Constitución y de las leyes; 

Que, el Artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que "El. Estado reconoce la 
autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo 
establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normas aplicables. Esta autonomía se 
manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1. Normativo, 8.2. De gobiernd, 8.3. Académico, 8.4. 
Administrativo y 8.5. Económico "; 

Que, el Artículo 65. 1 de la Ley No 27444 indica que, el ejercicio de la competencia es una obligación 
directa del órgano administrativo que la tenga atribuida como propia, salvo el.cambio de competencia 
por motivos de delegación o evocación; 

Que, los Artículos 67° y 74° de la Ley N° 27444 indican que las entidades pueden delegar el ejercicio 
de competencias en órganos inferiores, pero además pueden desconcentrar el ejercicio de 
competencias, con la finalidad que los órganos decisorios, estén más próximos al administrado y se 
libere a los órganos de dirección de decisiones ordinarias; 

Que, el Artículo 59° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece las competencias del Consejo 
Universitario sobre el Personal Administrativo, donde no se otorga como atribución el acto de 
"renovación", además, tampoco fija para la contratación de personal por la modalidad de "suplencia", 
que constituye una modalidad especial de contratación en el sistema de adrninistración de personal, 
fijado en el artículo 38° del D.S. N° 005-90-PCM; 

Que, a través del informe de la referencia el Asesor Legal, por lo expuesto manifiesta que es necesario 
delegar, encargar, implementar y conducir el proceso de selección para el personal sujeto al D. Leg. 
N° 276 por la modalidad de SUPLENCIA; delegación y encargo a favor del Director de la Oficina 
General de Talento Humano; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° DELEGAR al Director de la Oficina General de Talento Humano, las competencias 

lentes: , 

N° ACTUACIÓN ADMINISTRATIVA INSTANCIA 
1 Implementar y conducir el proceso de selección para el personal sujeto el régimen.a la 

modalidad especial de SUPLENCIA, en el D. Leg. N° 276 
Primera 

2° DISPONER que las competencias delegadas a la Dirección de la Oficina General de Gestión del 
Talento Humano, resolverá mediante "Resolución Directoral". 

3o ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración 
a través de las oficinas generales,. oficinas y unidades correspondientes. 

_ 
;),1". 100155S 

NC:-0 
NALD VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

c.c. 	RectoradoNRAC/DGA/OCl/P.oatef -WI//Asesoría General/ Direcciones Universitarias (13)/Facultades (25)101. Gral. de GHH/Of. Gral. Planificación/10f. Racionalización/Archivorinq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32

